
2020 年 8 月 27 日 
お客さま各位 

東京東信用金庫 
 

当金庫職員の新型コロナウイルス感染について 
 

2020 年 8 月 26 日（水）、当金庫 鹿骨支店に勤務している職員 1 名が、新型コロナウイ

ルスに感染していることが判明いたしました。 
当金庫は、関係機関と密に連携を取りながら、感染の拡大を防ぐべく取り組んでまいり

ます。経緯や対応等の詳細は、下記の通りです。 
お客さまには多大なるご不便とご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りま

すよう、何卒お願い申し上げます。 
記 

【概要】 
（1）鹿骨支店（東京都江戸川区）の職員 1 名（窓口担当者） ※海外渡航歴なし 
（2）経緯 

8 月 25 日に医療機関にて受診。8 月 26 日に新型コロナウイルス陽性と判明いたしま

した。なお、当該職員は 8 月 25 日以降、出勤しておりません。 
（3）対応 
  ・当該職員はマスク着用の上業務を行い、うがい・手洗い等の感染予防に努めており、

鹿骨支店において、現状では発熱等の体調不良の職員は発生しておりません。当金

庫では関係機関と密に連携し、今後、濃厚接触者等に該当する方が確認された場合

は個別にご連絡致します。 
・支店内及び ATM コーナーの消毒作業の実施。                                
・職員のうがい、手洗い、マスク着用などの感染予防および健康管理の徹底を継続し

て参ります。 
  ・濃厚接触の可能性のある職員については自宅待機をさせた上で、鹿骨支店におきま

しては代替職員によって、本日より通常通り営業を致しておりますが、お客さまへ

の感染拡大を抑止することを優先し、近隣店舗へご案内させていただく場合もござ

います。何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 
以上 

 本件に関するお問い合わせ先 
東京東信用金庫 ひがしんコールセンター 
電話番号：0120-612-102  
受付時間：9：00～17：00（土・日・祝日除く） 


